Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Lunes, 30 de noviembre de 2020 Pagina 28605

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6816 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provision
de un puesto de Director de Gestidon y Servicios Generales de
este organismo por el procedimiento de libre designacioén, que
tuvo lugar por medio de la Resolucién del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud de 4 de noviembre de 2020
(BORM num. 258, de 6 de noviembre).

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
4 de noviembre de 2020 (B.O.R.M. niumero 258, de 6 de noviembre) se convocd
para su provision por el procedimiento de libre designacién, un puesto de Director
de Gestidn y Servicios Generales de este Organismo, de conformidad con lo
establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre
(B.0.R.M. nim. 275 de 24 de noviembre de 2015).

2.9) De conformidad al contenido de base especifica cuarta de la
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo
convocados es de libre apreciacién por el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo 7.2.g)
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provision de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designacién para el
puesto de trabajo indicado en la convocatoria arriba mencionada, a la persona
relacionada en el Anexo que se acompafia a esta resolucion.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesion del puesto adjudicado sera al dia siguiente de la
publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de la presente Resolucion.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designacion,
podra ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud.

NPE: A-301120-6816



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Lunes, 30 de noviembre de 2020 Pagina 28606

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, serd declarado en
situacion de servicios especiales. En consecuencia, tendra derecho al cdmputo
del tiempo que permanezca en esta situacion a efectos de antigliedad,
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, asi como a la
reserva de la plaza de origen.

Cuarto: Contra la presente resolucién, que no agota la via administrativa, se
podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 25 de noviembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.

NPE: A-301120-6816



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 278

Lunes, 30 de noviembre de 2020 Pagina 28607

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA DE SALUD V (ALTIPLANO)

DENOMINACION NIVEL CLASIF. FORMA SUBGRUPO ADJUDICATARIO
C.D. PROV.
DIRECTOR DE GESTION Y
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 D. MANUEL CLEMENTE RAMOS ALBAL

NPE: A-301120-6816

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9812/2020	Orden de 25 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se abre un plazo de presentación de solicitudes de las convocatorias de pruebas selectivas para cubrir plazas de diferentes Cuerpos, Escalas y Opciones de l
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9899/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director de Gestión y Servicios Generales de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tu
	9900/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categor
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9796/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria correspondiente a 2020 de las subvenciones destinadas a la rehabilitación en las Áreas de Regeneración y Renovación Urbana y Rural de Abanilla, Aledo, Ar
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9238/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Línea A/S M.T. 20 KV D/C para evacuació
	9319/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de la solicitud e información pública del estudio de repercusiones y del plan de restauración, correspondiente al permiso de investigación de re
	9318/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Instalación solar fotovoltaica “FV Camp
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9517/2020	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 8 del Plan Parcial “Hacienda del Álamo”, término municipal de Fuente Álamo (EAE20180002).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	9278/2020	Juicio verbal 1.313/2019.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	9797/2020	Anuncio relativo a la aprobación provisional de expediente de modificación presupuestaria.
	Fuente Álamo de Murcia
	9384/2020	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir, mediante oposición libre, dos plazas de Conserje correspondientes a la oferta de empleo público de 2020.
	Molina de Segura
	9442/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la concesión y uso de la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad.
	Moratalla
	9887/2020	Aprobación definitiva de la derogación para el ejercicio 2020 de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local.
	Murcia
	6826	Convocatoria de oposición para proveer en propiedad 15 plazas de conductor de vehículos especiales del S.E.I.S., Incluidas en las OEP 2017 y 2018. Expte. 2020/01303/000176.
	9679/2020	Convocatoria de oposición para proveer en propiedad 4 plazas de Operador de Sala del S.E.I.S., incluidas en las OEP 2017 y 2018. Expte. 2020/01303/000177.
	Totana
	9872/2020	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 2-A/2020 de modificación presupuestaria en el Presupuesto prorrogado de 2019.
	9873/2020	Exposición pública del expediente n.º 3-A/2020 de modificación crédito. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-28T00:28:08+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



